
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Torrenova.  Responsabile Procedimento: Cafarelli Maria Teresa  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia  
 

COMUNE  DI  TORRENOVA 
 

Citta Metropolitana di  Messina 

 
DETERMINAZIONE  

SETTORE PATRIMONIO E MANUTENZIONE 
N. 452 DEL 17/06/2024 REG.GEN 

N.192 DEL 17/06/2024 
 
OGGETTO: 
Liquidazione fatture Nebrodi Gas Vendita s.r.l CIG: B0DC0E1711 
 
La sottoscritta Calà Lesina Maria ha proceduto all’istruttoria del procedimento in oggetto indicato 
che di seguito si relaziona 
 
Premesso che la fornitura di metano è necessaria per garantire il riscaldamento nei locali comunali affidati 
alla ditta Nebrodi Gas Vendita s.r.l. con sede in Capo d’Orlando; 
Viste le fatture che vanno dalla data del 28/03/2024 al 20/05/2024 presentate della ditta Nebrodi Gas per 
l’importo complessivo di € 4.711,85 Iva compresa, relativa ai lavori fornitura  di gas metano per il 
riscaldamento dei locali comunali, degli edifici scolastici e dell’asilo nido; 
Dato atto che il lavoro di fornitura affidato risulta regolarmente effettuato; 
Dato atto: 
1. Che il Responsabile del Procedimento non si trova in situazioni di conflitto di interesse, anche potenziale, 
ai sensi dell’art. 6 bis della Legge n. 241/1990, nei confronti dei destinatari del presente atto; 
2. Che il Responsabile del Settore procedente non si trova in situazioni di conflitto di interesse, anche 
potenziale, ai sensi dell’art. 6 bis della legge n. 241/1990, nei confronti dei destinatari del presente atto; 
3. Che il fornitore ha accettato le condizioni previste nella vigente Convenzione per la gestione del servizio 
di Tesoreria comunale. 
4. Che la ditta affidataria risulta in regola con gli oneri contributivi e previdenziali, giusto 
Durc prot. INPS / INAIL 42766042, con scadenza validità il 02/07/2024; 
5. Che il contenuto della relativa determinazione di affidamento è già stato pubblicato sull’apposita sezione 
del sito Amministrazione trasparente del Comune, nelle modalità previste dalla normativa vigente. 
Dato atto che il CIG è il seguente: B0DC0E1711 
Ritenuto pertanto di dover procedere alla liquidazione delle suddette fatture; 
Visto l’O.R.EE.LL. della Regione 
Sicilia; 
Vista la L.R. n. 30/2000; 
Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 

PROPONE DI DETERMINARE 
 

Di liquidare alla ditta Nebrodi Gas Vendita s.r.l.. con sede in Capo d’Orlando la somma di € 4.711,85 sui 
seguenti capitoli del bilancio d’esercizio: 
Di imputare  la spesa di cui al presente provvedimento grava sul capitolo 10180/3071 imp. 91/2022 per 
l’importo di € 4.711,85. 
Di dare atto che trattasì di spesa per servizi espressamente previsti per legge ai sensi dell’art.188, comma 1 
quater, del TUEL. 
Di dare atto che ai sensi dell’art. 183, comma 8 del D.lgs n. 267/2000, è stato accertato che i 
pagamenti sono compatibili con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica. 
Di dare atto che il pagamento sarà effettuato tramite accredito sul c/c bancario indicato nella 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Torrenova.  Responsabile Procedimento: Cafarelli Maria Teresa  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

dichiarazione di tracciabilità dei flussi finanziari, coincidente con quello indicato in fattura; 
Di dare atto che la presente determinazione: 
va pubblicata all’Albo Pretorio on line dell’Ente per 15 giorni consecutivi; 
va pubblicata nell’apposita sezione di Amministrazione trasparente sul sito istituzionale dell’Ente ai sensi del 
D.Lgs. n. 33/2013 
  
  
 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
Rag. Calà Lesina Maria 

 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 
Richiamata la determinazione Sindacale n. 07 del 15/04/2024, con la quale al Geom. Reitano 
 Domenico Walter è stato assegnato l’incarico di posizione organizzativa del settore Patrimonio e  
Manutenzione. 
Ritenuto che l’istruttoria predisposta dal responsabile del procedimento preordinata all’emanazione  
del presente atto consente di attestare la regolarità tecnica e la correttezza ai sensi e per gli effetti di 
 quanto disposto dall’art. 147 bis, coom 1, del D.lgs n.267/2000. 
Rilevato che il  Responsabile del settore non si trova in situazioni di conflitto di interesse, ai sensi  
dell’art. 6 bis della Legge n. 241/119, nei confronti  dei destinatari del presente provvedimento. 
Visto l’art. 107, comma 2 e 3, del D.lgs. n. 267/2000. 

 
DETERMINA 

 
Di approvare la superiore proposta di determinazione che qui si intende trascritta nel presente  
Dispositivo. 
 
 

 
 

 Il Responsabile del Settore 
 F.to Reitano Domenico 

Sottoscritto in originale con firma digitale 

 
Il presente file costituisce copia conforme all’originale firmato digitalmente e conservato nel rispetto delle 
regole tecniche di cui al D. Lgs. 82/2005 e successive modifiche ed integrazioni                                        
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Torrenova.  Responsabile Procedimento: Cafarelli Maria Teresa  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 Provvedimento Dirigenziale Registro Generale n.452  del 17 giugno 2024     

 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Attesto che il Provvedimento Dirigenziale di cui in intestazione viene pubblicato all’albo pretorio on-
line dal 18/06/2024 ove rimarrà per quindici giorni consecutivi e, quindi, fino al 03/07/2024 . 
 
Torrenova 18/06/2024 
 
L’incaricato/responsabile alla pubblicazione: 
 
Rosa Maria Arcofora 
Maria Teresa Cafarelli 
 
Firmato digitalmente 
 


